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To: (10)2e) i (10)2e) @ILELNIGRIY (10)2e) [ (10)2e) [}yl
From: (10)(2e)

Sent: Mon 3/30/2020 10:49:07 AM

Subject: RE: GGDen als afnamelocatie voor COVIDtesten eersteliinsmedewerkers?

Received: Mon 3/30/2020 10:49:12 AM

DET: (10)(2e)

Om 13 uur bellen kan. We hebben er intern ook over gesproken. Eerste stap is een notitie aan DPG’en hierover met inzicht in
consequenties voor GGD’en.

Bel jij ons of moeten wij jou bellen?
€3 (10)(2¢)
van: [IEEIEDHN ] @sedghor.ni>

Verzonden: zondag 29 maart 2020 23:36

Aan: (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>
EC: (10)(2e) <SNUOESB@ggdghor.nl>; (10)(2e) <PEUIEEE @ ggdhm.nl>; B

Onderwerp: Re: GGDen als afnamelocatie voor COVIDtesten eerstelijnsmedewerkers?

5 (rivv) JIEEEE @RivM.NL>

(10)(2e)

Heb je bericht gelezen en ben morgen tussen 13-14.00 telefonisch bereikbaar. We bespreken het intern.

(10)(2e)

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 29 mrt. 2020 om 22:46 heeft (10)(2e) <m> het volgende geschreven:

ETe] (10)(2e) (10)(2e) ENgY (10)ze)
Deze mail maar gelijk even naar jullie 3 tegelijk doorgestuurd
Een mooi bericht dat door de HPV lab’s te gaan gebruiken de testcapaciteit voor Covid fors omhoog kan.

De vraag die hieronder gesteld wordt is een implementatie vraagstuk. Kunnen de GGD’en een
afnamelocatie optuigen voor zorgmedewerkers met respiratoire klachten.

Voor zover mijn beeld nu strekt doen sommige GGD’en wel wat diagnostiek bij zorgmedewerkers (maar
kleine aantallen ca max 10 per GGD) en andere GGD’en niet of nauwelijks. Bij deze aanpak zal het
aantal testen fors toenemen; dus dat vraagt van GGD’en ook een andere aanpak/inspanning.

Als we hier landelijk een heldere communicatielijn in willen hebben is het mi goed indien alle GGD’en
deze taak oppakken, dat geeft duidelijkheid naar alle extramurale zorgverleners en ook zzp'ers. Maar
dan moet er commitment zijn vanuit alle GGD’en.

Tevens weet ik dat op werkvloer IZB men wisselend denkt over uitvoer van testen bij
gezondheidsmedewerkers (arbotaak).

Dus ik denk dat centrale sturing vanuit GGDGHOR nl goed is om dit op korte termijn te realiseren (men
wil 6 april starten)

1 Staan jullie achter het voorstel om de afnamepunten via de GGD’en te regelen?

2. Kunnen/willen jullie dit oppakken?

Inhoudelijk zullen wij vanuit LCI natuurlijk het testbeleid, indien nodig, aan passen aan een betere
beschikbaarheid van de testmogelijkheid.

Ik zit zelf morgenochtend in overleg; zullen we tussen 13.-14 uur hier even overleggen?
-Wik bel jullie

Hartelijke groet,

ven: IR E 00 FRES

Verzonden: zondag 29 maart 2020 22:03
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Aan: O o ivm.nl>

Onderwerp: GGDen als afnamelocatie voor COVIDtesten eerstelijnsmedewerkers?

SEE (10)(2¢)

Ik ben programmacodérdinator bevolkingsonderzoek baarmoederhalskanker bij het RIVM Centrum voor
Bevolkingsonderzoek. De bevolkingsonderzoeken zijn stilgelegd. Inmiddels is het verzoek gekomen om
de HPV-laboratoria vanuit het bevolkingsonderzoek baarmoederhalskanker in te zetten voor COVID-
diagnostiek. Zie bijlage voor het voorstel vanuit de Taskforce.

Inmiddels zijn wij, in goede samenwerking met de screeningsorganisatie en de screeningslabs (vijf labs
verdeeld over Nederland), gestart met de voorbereidingen.m is onze directe link met de
Taskforce. Een projectgroep van ons is inmiddels al gestart met de labinrichting en de IT. Er moet nog
veel gebeuren, maar streven is vanaf 6 april (optimistische planning) gefaseerd te starten en uiteindelijk
te werken aan zo'n 2500 testen per dag.

Zoals je kunt lezen is het voorstel van de Taskforce om GGDen te gebruiken als centrale afnamepunten
(voor eerstelijn gezondheidszorgmedewerkers met respiratoire klachten). Getraind personeel moet dan
gecombineerde keel & nasofarynx uitstrijk afnemen en direct in buizen met lysisbuffer doen (deze
laboratoria hebben geen hoog BSL, dus virus moet afgedood zijn).

Ik ben al een tijd op zoek naar iemand die dit afnamestuk oppakt. We willen daar graag mee
afstemmen, omdat ik bang ben dat wij straks labs optuigen en er helemaal geen monsters worden
afgenomen. Er zijn nu veel openstaande vragen (Kunnen en willen GGDen dit? Hoe gaat dat praktisch
(tijdslots, distributie materialen, wie is aanvrager, etc), Welke IT is nodig (webmodule voor planning?
Registratiemodule? Barcode voor monster-identificatie? Etc. De Tuberculose-module wordt nu
omgebouwd)).

Ik weet dat de vraag inmiddels door VWS ook aan WSS voorgelegd, hij wist ook nog niet of
hier al iemand mee aan de slag was.

Ik zou heel graag met iemand afstemmen over dit deel. Via via ben ik bij jou terechtgekomen, kun jij
me misschien verder helpen?

Mijn telefoonnummer om eventueel verder te bespreken: 06-JEESIN

Hartelijke groet,
(10)(2e)

)
(10)(2e)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Centrum voor Bevolkingsonderzoek

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 (PB 49) | 3720 BA | Bilthoven
os- I ICETESI © rivm. i

Begin doorgestuurd bericht:

Van:" lume.nl" lumc.nl>

Datum: 25 maart 2020 om 23:15:45 CET

@minvws.nl>
@umcutrecht.nl>
Onderwerp: Voorstel tot gebruik HPV laboratoria voor COVID diagnostiek voor zorgverleners buiten de ziekenhuizen

Beste [0

Ik stuur je hierbij een bullits-gewijs document waarin het voorstel wordt geschetst voor het gebruik van
de HPV laboratoria voor COVID-diagnostiek bij zorgverleners buiten de ziekenhuizen, zoals vanmiddag al
genoemd.

Dit moet uiteraard nog verder ingevuld worden. Een deel van het proces in eenvoudig op te tuigen (het
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testen, het transport van het materiaal en de IT-logistiek voor monster registratie en rapportage), een
aantal zaken moeten nog verder worden uitgewerkt.

Het verzoek van de Taskforce is om (10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) RIVM Centrum voor Bevolkingsonderzoek, de opdracht te geven

vanuit VWS om dit traject in gang te zetten.

Als er nog vragen zijn, hoor ik het graag.
Met vriendelijke groeten,

(10)(2e)

De informafie opgenomen in dit bericht kan vertrouwelijk zijn en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Indien u dit bericht onferecht ontvangt, wordt u
verzocht de inhoud niet te gebruiken en de afzender direct te informeren door het bericht te retourneren. Het Universitair Medisch Centrum Utrecht is een
publie krechtelijke rechtspersoon in de zin van de WH.W. (Wet Hoger Ondernwijs en Welenschappelijk Onderzoek) en staat geregistreerd bij de Kamer van
Koophandel voor Midden-Nederland onder nr. 30244197.

Denk s.v.p aan het milieu voor u deze e-mail afdrukt.

This ge may contain ¢ ral information and is intended exclusively for the addressee. If you receive this message unintentionally, please do not use
the contents but notify the sender immediately by return e-mail. University Medical Center Utrecht is a legal person by public law and is registered at the
Chamber of Commerce for Midden-Nederland under no. 30244197

Please consider the environment before printing this e-mail.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is

verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid

voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are reguested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks
inherent in the electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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